
UCHWAŁA NR VII/24/19
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

Na podstawie art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legnickiego z 1994 r. Nr 13, poz. 108, 
Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2000 r. Nr 11, poz. 205, z 2002 r. Nr 18, poz. 468, z 2007 r. Nr 144, poz. 1867, 
z 2008 r. Nr 323, poz. 4296, z 2009 r. Nr 5, poz. 102, z 2012 r. poz. 2082, z 2013 r. poz. 1312 i poz. 1479, z 2014 r. 
poz. 2315, z 2015 r. poz. 2520, z 2016 r. poz. 706, z 2018 r. poz. 773 oraz 2019 r. poz. 1929) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) §10 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 10. 1. Poszczególne gminy - członkowie Związku posiadają w Zgromadzeniu następującą liczbę 
przedstawicieli:

1) Gmina Chocianów – 2 przedstawicieli,

2) Gmina Gaworzyce – 1 przedstawiciel,

3) Gmina Grębocice – 2 przedstawicieli,

4) Gmina Jerzmanowa – 2 przedstawicieli,

5) Gmina Pęcław – 1 przedstawiciel,

6) Gmina Polkowice – 7 przedstawicieli,

7) Gmina Radwanice – 2 przedstawicieli,

8) Gmina Przemków – 2 przedstawicieli.

2. W skład Zgromadzenia wchodzą wójtowie/burmistrzowie gmin uczestniczących w Związku. Na 
wniosek wójta/burmistrza rada gminy może powierzyć reprezentowanie gminy w zgromadzeniu zastępcy 
wójta albo radnemu. Dodatkowych przedstawicieli wyznacza zainteresowana rada gminy.

3. Każdy przedstawiciel ma w Zgromadzeniu jeden głos.”;

2) §41 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 41. Wystąpienie ze Związku następuje w formie uchwały rady gminy występującej i z zachowaniem 
rocznego okresu wypowiedzenia rozpoczynającego się z dniem doręczenia tej uchwały Zarządowi Związku 
i kończącego się w ostatnim dniu roku kalendarzowego następującego po roku, w którym złożono 
wypowiedzenie.”.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/14/19 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 6 czerwca 
2019 r. w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem ust. 2.

Id: 5705C4ED-43AB-4CA6-A734-169FFD777EDB. Podpisany Strona 1



2. Zmiana statutu Związku następuje z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Zdzisław Synowiec

Id: 5705C4ED-43AB-4CA6-A734-169FFD777EDB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zmiany statutu związku
dokonuje zgromadzenie związku w formie uchwały. Przepisy art. 67 ust. 1a i 1b (tj. dotyczące konieczności
uzgodnienia projektu statutu związku przez wojewodę) stosuje się odpowiednio.

Zgodnie z art. 70 ustawy o samorządzie gminnym w skład zgromadzenia związku wchodzą wójtowie gmin
uczestniczących w związku. Na wniosek wójta rada gminy może powierzyć reprezentowanie gminy
w zgromadzeniu zastępcy wójta albo radnemu.

Dodatkowo zgodnie z ust. 3 tego artykułu statut może przyznawać określonym gminom więcej niż jeden głos
w zgromadzeniu. Dodatkowych przedstawicieli wyznacza zainteresowana rada gminy.

Zgodnie z przytoczoną wyżej kompetencją niniejsza zmiana Statutu przyznaje określonym gminom –
uczestnikom Związku, więcej niż jeden głos w Zgromadzeniu.

Niniejsza zmiana Statutu zmienia zasady wystąpienia członka ze Związku, które następować będzie na
podstawie uchwały rady gminy występującej i z zachowaniem rocznego okresu wypowiedzenia,
rozpoczynającego się z dniem doręczenia tej uchwały Zarządowi Związku i kończącego się w ostatnim dniu
roku kalendarzowego następującego po roku, w którym złożono wypowiedzenie.

Wskutek podjęcia niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr IV/14/19 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia
Miedziowego z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.
Uchwałą tą zmieniono §7 pkt 12 Statutu, określający katalog zadań Związku w zakresie planowania
i wykonywania zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Z katalogu tego usunięto zadanie
polegające na zapewnieniu budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnych instalacji do przetwarzania
odpadów komunalnych. W związku z planowanym przejęciem przez Związek udziałów w spółce Polkowicka
Dolina Recyklingu, w celu zlecania jej w trybie zamówienia in-house zadań z zakresu odbioru
i zagospodarowania odpadów komunalnych, zasadnym jest uchylenie podjętej uchwały.

Niniejsza uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem, że zmiana statutu Związku nastąpi
z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Id: 5705C4ED-43AB-4CA6-A734-169FFD777EDB. Podpisany Strona 1




